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WYJAŚNIENIA  NR 1 TREŚCI  SIWZ 
 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 
roku, poz. 2164 ze zm., dalej ustawa Pzp), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez 
Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym 
postępowaniu: 
 
 

 Pytanie nr 1 
 
           Dotyczy: wzór umowy   
 

1.   Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na 
produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika? (§8 ust. 1) 

            Odpowiedź: Tak. 
 

2.   Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z 
przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego 
produktu, czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie? (§8 ust. 1) 

      Odpowiedź: Tak. 
 

3.   Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od 
proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia 
przejściowego brak produktu? (§ 8 ust. 1 ) 
Odpowiedź: Tak. 
 

4.   Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez 
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, 
zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? (§ 8 ust. 1) 

      Odpowiedź: Tak. 
 

5.   Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta 
zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, 
zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? (§ 
8 ust. 1) 

      Odpowiedź: Tak. 
 

6.    Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia 
(dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian 



przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
publicznych, tj. zmiany: 
- stawki od towarów i usług, 
-wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne? (§ 8 ust. 1) 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

7.   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej 
dostawy? (§ 9 ust. 1pkt. c i d) 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

8.   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO wadliwego towaru? (§ 9 ust. 
1 pkt. b) 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

9.   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO zamówionego towaru? (§ 9 
ust. 1 pkt. a) 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

10. Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji? 
      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

11. W związku z tym, że dystrybuowane przez nas wyroby w większości przypadków są wytwarzane 
poza granicami Polski, instrukcje/ulotki używania wyrobów standardowo powstają w języku 
angielskim i w tej postaci są wkładane do oryginalnych opakowań. Czy w świetle tego faktu 
Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie instrukcji użytkowania wyrobów w języku polskim, 
kolorowych ulotek  w postaci plików na płycie CD, e-mailowo lub w wersji papierowej drogą 
pocztową jednorazowo po zawarciu umowy?  

      Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
 

12.  Czy Zamawiający dopuści możliwość samodzielnego pobierania certyfikatów kontroli jakości dla 
produktów ze strony producenta lub przesyłanie certyfikatów drogą e-mailową na żądanie 
Zamawiającego, a nie załączanie tych dokumentów do dostaw?)? 

      Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z  60 dni na 30 dni  (§ 7 ust. 3) 
           Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający w Części 2, poz. 1, 6, 7 i 9 dopuści opakowanie 1000szt. z odpowiednim   
przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 3  
     Czy Zamawiający w Części 2, poz. 2 dopuści opakowanie 500szt. z odpowiednim   przeliczeniem  
     ilości opakowań? 
     Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  opakowanie 500 szt. z odpowiednim   przeliczeniem  
     ilości opakowań. 
 

Pytanie nr 4  dotyczy Cześci 2, poz. 4: 
Jakie adaptery do mikroprobówek o pojemności 1,5ml ma na myśli Zamawiający? 
Odpowiedź: Adapterki to probówki  PS 5ml; 75x13 mm, do których pasują  mikroprobówki  
o pojemności 1,5 ml. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający w Części 3, poz. 1 wymaga probówek indywidualnie pakowanych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający w Części 3, poz. 1 dopuści opakowanie 250szt.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 



Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający w Części 3, poz. 5 dopuści końcówki sterylne w pudełku po 50szt.  lub sterylne 
pakowane po 5 szt. w woreczku? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na pakowanie po 5 szt. w woreczku, pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający w Części 3, poz. 6 dopuści statyw z PP, autoklawowalny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający w Części 4, poz. 2, 3 dopuści opakowanie 150szt? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 10    dotyczy części nr 5 poz. 1 i 2.                                                                                                                                                                                         
Czy któreś ze szkiełek nakrywkowych uwzględnionych w formularzu asortymentowo-cenowym oferty  
służyć mają do automatycznego nakładania ? 
Odpowiedź: NIE. 
          
Pytanie nr 11  dotyczy części nr 5 poz. 3                                                         
Czy Zamawiający dopuści w postępowaniu  -  szkiełka podstawowe przezroczyste o rozmiarze 26x76 mm 
o grubości 1 mm, cięte bez pola, opak.= 50 szt. ?  
Odpowiedź:  NIE. 
                                                           
Pytanie nr 12  dotyczy części nr 16 poz. 1. 
Czy Zamawiający oczekuje szkiełek podstawowych adhezyjnych o jakości  i parametrach nie gorszej niż 
np. szkiełka typu Super Frost Plus firmy Menzel lub równoważnych ?                                                                                                                      
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 13 część nr 4  
Jakiej klasy czystości oczekuje Zamawiający? Czy wymaga wyrobów sterylnych radiacyjnie (sterile-R) czy 
dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo?             
Odpowiedź: Wyroby STERILE –R. 
 
Pytanie nr 14 część nr 4  
Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa czy dopuszcza 
niższą klasę  I? SIWZ nie zawiera informacji na ten temat. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza klasę I - wyroby sterylne (wg klasyfikacji wyrobów 
medycznych). 
 

Pytanie nr 15   część nr 4 poz.1 
Czy Zamawiający dopuszcza 1 op. a‘ 1000 szt.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 16  część nr 14  poz.1 
Czy Zamawiający wymaga wraz z ofertą oraz w każdym opakowaniu ez, zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE, 
certyfikatu kalibracji, potwierdzającego identyczność wymiarów wszystkich pętli? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 17   
 Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. 

wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary 

jest sztuka? 

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-

2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla 

wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie 

ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 18 Dotyczy części nr 1 pozycja 1 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania 240 szt pipetek Pasteura (48 op. po 5 

szt) czy może nastąpiła omyłka pisarska – ilość taka jest mniejsza od najmniejszego opakowania 

zbiorczego dla takich pipetek? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



 

Pytanie nr 19   Dotyczy części nr 2 pozycja 5 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt z tworzywa białego czy płyt z 
tworzywa przezroczystego? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania płyt z tworzywa przezroczystego. 
 
Pytanie nr 20    Dotyczy części nr 2 pozycja 5 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem 
usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań? 
Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek usztywniający 
stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w trakcie wykonywania na niej 
testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem się próbek z poszczególnych celek. W 
metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże znaczenie, bowiem w celu właściwego wymieszania 
zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem w płaszczyźnie 
poziomej, obraca się. W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo trudno wykonać, z 
uwagi na giętkość płyty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 21    Dotyczy części nr 2 pozycja 8 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bagietek o długości 125 mm, 
spełniających pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 22   Dotyczy części nr 4 pozycja 2 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek pakowanych po 100 

szt. Wykonawca zaoferuje wówczas 170 op. wymazówek. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 23   Dotyczy części nr 4 pozycja 3 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek z podłożem Stuart? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 24   Dotyczy części nr 13 pozycja 1 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szalek Petriego pakowanych w 

rękawy foliowe po 25 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem  ilości opakowań. 
 
Pytanie nr 25   Dotyczy § 4 : Projektu  umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż 

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 

jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się 

m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 

faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 

sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 26   Dotyczy § 9 ust. 1 podpunkt a) i b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % 

niezrealizowanej wartości brutto tej dostawy / wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto 

towaru wadliwego za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego 

niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości 

kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym 

wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam 

Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 

umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 

prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 

okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 

dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,5% jest wysoce niesprawiedliwe i na 



gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za 

świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 182,50%, wartości zamówionej dostawy. W 

tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy 

zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to 

samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody 

Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca 

będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie 

ochrony swoich interesów.    

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 27   Część nr 1 
Czy Zamawiający w pozycji nr 10 dopuści pipety o pojemności 500-5000ul? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 28  Część nr 1 
Czy Zamawiający w pozycji 2-10 wymaga pipet firmy HTL? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 29  Część nr 2 
Czy Zamawiający w pozycji nr 1, 4, 8, 9, 10 dopuści opakowanie a’1000 szt. z przeliczeniem ilości 
opakowań w formularzu cenowym i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 30  Część nr 2 
Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści opakowanie a’500 szt. z przeliczeniem ilości opakowań w 
formularzu cenowym i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 31  Część nr 2 
Czy Zamawiający w pozycji nr 8 dopuści bagietkę o średnicy 3mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 32  Część nr 2 
Czy Zamawiający w pozycji nr 12 dopuści opakowanie a’150 szt. z przeliczeniem ilości opakowań w 
formularzu cenowym i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 33  Część nr 3 
Czy Zamawiający w pozycji nr 1 Zamawiający wymaga probówek z podziałką i kołnierzem? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 34  Część nr 4 
1. Czy w pozycji 1 Zamawiający wymaga wymazówek z bawełnianym wacikiem? 
       Odpowiedź: TAK. 
 
2. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści wymazówki w opakowaniu 500 szt. z przeliczeniem ilości 

opakowań w formularzu cenowym i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 
            Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

3. Czy Zamawiający wymaga dla pozycji nr 2 przedłożenia wraz z ofertą dokumentu 
potwierdzającego zmianę ilości jednostek tworzących kolonię dla min. 7 klinicznie spotykanych 
mikroorganizmów, w okresie 6, 24, 48 i 72 godz. od pobrania? 

            Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

4. Czy Zamawiający wymaga aby wymazówki z pozycji nr 2 posiadały na opakowaniu 
jednostkowym instrukcję pobrania w języku polskim oraz etykietę do opisu próbki w języku 
polskim? 

            Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

5. Czy Zamawiający wymaga w pozycji 1-4 wymazówek tego samego producenta? 
            Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

6. Czy Zamawiający wymaga w pozycji 1-4 wymazówek klasy IIa? 
            Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



7. Czy Zamawiający w pozycji nr 2 wymaga wymazówek w probówce w rozmiarze 13x165mm co 
zapewnia jej optymalne zanurzenie? 

            Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

8. Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści wymazówki w opakowaniu 150 szt. z przeliczeniem ilości 
opakowań w formularzu cenowym i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 

            Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

9. Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści wymazówki w opakowaniu 500 szt. z przeliczeniem ilości 
opakowań w formularzu cenowym i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 

            Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 35  -dotyczy wzoru umowy załącznik nr 6: 
Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 7 ust. 5 mówiącego o nie wstrzymywaniu dostaw w razie 
zaległości płatniczych Zamawiającego  
Zapis ten sprzeczny jest z art. 353 ze znaczkiem 1 oraz art. 552 kodeksu cywilnego. Zamawiający 
dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązani 
Zamawiającego, w związku z powyższym wnosimy o jego wykreślenie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 36   – dotyczy wzoru umowy § 7 ust 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zapisu, ewentualnie na uzupełnienie o następujące 
sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody na cesję wierzytelności bez 
uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odraczając termin płatności 
wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego.  W Przypadku nie zrealizowania przez 
Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania 
należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane 
postanowienie ogranicza w praktyce prawa Wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na 
drodze sądowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 37  – dotyczy wzoru umowy § 7 ust 8 i 9: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności oraz ustanawia ich 
przedmiotem poręczenia przez Wykonawcę bez nakładania kary umownej  ? 
W tym miejscu należy wskazać , że ograniczenie możliwości dokonania cesji wierzytelności z tytułu 
wynagrodzenia na rzecz instytucji finansowych może w znacznym zakresie utrudnić finansowanie 
realizacji zamówienia, co spowoduje konieczność zwiększenia wartości oferty Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 38  - dotyczy pozycji 1 zadania 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w pozycji 1 wyrobu który posiada certyfikat PN-EN ISO 
9001,certyfikat PN-EN ISO 13485 oraz certyfikat kontroli jakości. Jest to wyrób do zastosowań 
ogólnolaboratoryjnych , nie wymagający oznakowania znakiem CE jak również nie wystawia się dla 
takiego  wyrobu Deklaracji Zgodności CE.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 39  Dot. Część NR 4 –pałeczki wymazowe i drewniane aplikatory dla Zakładu Mikrobiologii 
Klinicznej na okres 24 miesięcy 
Pozycja 2 – Pałeczka plastikowa z końcówką z tworzywa w systemie AMIES bez węgla w probówce. 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pałeczek plastikowych z końcówką z tworzywa w 
systemie AMIES bez węgla w probówce, pakowanych po 100 szt.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 40  Pytania do umowy: §9 punkt 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. kar umownych z „w wysokości 0,5% wartości 
brutto tej dostawy” na „w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 41  Część 5, poz.1,2 
Czy Zamawiający oczekuje szkiełka nakrywkowe  wykonane ze szkła o wysokiej jakości o niskim 
poziomie zanieczyszczeń, pozbawione prążków, pęcherzyków, smug, wysoko przezierne ze szkła borowo-
krzemowego. Posiadające bezbarwny wygląd, doskonale równą powierzchnię materiału, odporne na 
działanie substancji chemicznych, współczynnik załamania światła dostosowany do mikroskopu, 
pakowane w taki sposób, aby nie przywierały do siebie, a separator nie ma wpływu na wyniki testu. 



Grubość: 0,13-16 mm. ,pakowanych po 100 szt. w plastikowym pudełku w opakowaniu zbiorczym 1000 
sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w szkiełek z wyjątkiem parametru 
grubości. Zamawiający wymaga szkiełek o grubości  0,13-0,17 mm. 
 

Pytanie nr 42  Część 5, poz.3 
Czy Zamawiający oczekuje aby szkiełka podstawowe  cięte były wykonane ze szkła wapniowo-sodowego 
o  podwyższonej przezierności o wysokich właściwościach optycznych i technicznych o niskiej zawartości 
żelaza (Fe2O3 0,03%), z niskim poziomem   fluoeroscencji .W rozmiarze 26 x 76 x 1,0mm, z tolerancją 
grubości wynosi +/- 0,5mm.Opakowanie po 50 szt.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 43  Część 5,poz.4. 
Czy Zamawiający oczekuje aby szkiełka podstawowe z ciętymi krawędziami były wykonane ze szkła 
wapniowo-sodowego o  podwyższonej przezierności o wysokich właściwościach optycznych i 
technicznych o niskiej zawartości żelaza (Fe2O3 0,03%), z niskim poziomem   fluoeroscencji .W 
rozmiarze 26 x 76 x1,0mm z 20mm dwustronnie zmatowionym polem do opisu,  tolerancja grubości 
wynosi +/- 0,5mm.Opakowanie po 50 szt.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 44  Część 5, poz.1,2,3,4 
Czy Zamawiający wymaga aby szkiełka pakowane były bez bibułek oraz bez pochłaniaczy wilgoci, gdyż 
technologia produkcji nie wymaga takiego zabezpieczenia, a jednocześnie produkt spełnia wymogi 
jakościowe Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 45  Część 5,poz.1,2,3,4 
W związku z faktem iż Zamawiający oczekuje podania nazwy proponowanego produktu oraz producenta, 
czy Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawców w przypadku wątpliwości do 
przedłożenia próbek zaoferowanego asortymentu celem weryfikacji zgodności zaoferowanego 
asortymentu z wymogami SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 46  Pakiet 2.  
Pozycja 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek pakowanych po 500 sztuk, z 
odpowiednim przeliczeniem liczby opakowań, tj. 227 opakowań po 500 sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 47  Pakiet 2. Pozycja 6 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie korków pakowanych po 1000 sztuk, z odpowiednim 
przeliczeniem liczby opakowań, tj. 3 opakowania po 1000 sztuk? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 48  Pakiet 2.  Pozycja 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie korków pakowanych po 1000 sztuk, z odpowiednim 
przeliczeniem liczby opakowań, tj. 3 opakowania po 1000 sztuk? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 49   Pakiet 5 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści szkiełka o wymiarach 25 x 75 x 1 mm spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 50   Dotyczy umowy § 7 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, co rozumie pod pojęciem „prawidłowo 
wystawionej faktury VAT”?  Obligatoryjnie Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający ma w 
namyślę fakturę wystawioną zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów i 
usług? 
Odpowiedź: TAK. 
 

Pytanie nr 51 
Ze względu na różny sposób konfekcjonowania wyrobów w różnych firmach, czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym 
– część 5 z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań do wymaganej przez Zamawiającego ilości sztuk, 
w taki sposób, aby całkowita ilość była zgodna z określonym w SIWZ zapotrzenowaniem na produkt? 
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 



 
 

Pytanie nr 52 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc 
po przecinku? Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza podawanie cen z 
dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena 
jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 53  Pakiet 5 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści szkiełka o wymiarach 25 x 75 x 1 mm spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego. 
 

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach. 
 

 
Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 01.03.2017 r. termin składania i otwarcia ofert. 
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